ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

ACADEPOL  85 ANOS – INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR E ESCOLA DE GOVERNO

Av. Antônio de Carvalho, 555 – Bairro Jardim Carvalho – Porto Alegre/RS – CEP 91.430-001.

Fone 32889300 - E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 01/2024/DEN/ACADEPOL

CONCURSO DE INSPETOR DE POLÍCIA

A Delegada de Polícia Elisangela Melo Reghelin, Diretora-Geral da

Academia de Polícia Civil e Presidente da Comissão de Concursos,

no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento

dos interessados a classificação final do Curso de Formação

Profissional de Inspetor de Polícia da 57ª Turma:

1) A classificação final do Curso de Formação Profissional de Inspetor de Polícia da 57ª Turma, fase final do

Concurso Público de Inspetor de Polícia (Edital de Abertura nº.21/2017/ACADEPOL), é homologada na

seguinte ordem classificatória:

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA

1º.  IVERLEI ANTONIO SBRUZZI 9,8086538462

2º.  LUCAS BOEIRA PEREIRA * 9,8000000000

3º.  RODRIGO LICINIO FRANKE 9,7211538462

4º.  MATHEUS DIAS SCHAFER 9,7153846154

5º.  MATHEUS VIVIAN MACHADO 9,6682692308

6º.  CRISTIANO CISLAGHI 9,6682692308

7º.  THIAGO BUZATTO 9,6634615385

8º.  JOSSIÉLI DUARTE MARQUES 9,6586538462

9º.  MAIARA MARIA GOMES DA SILVA 9,6490384615

10º.  MAIKEL ISMAEL RAENKE 9,6403846154

11º.  LUCAS BOROWSKI TURCATI 9,6298076923

12º.  MAIANE GONÇALVES DE ALMEIDA 9,6153846154

13º.  ALAN BARCELOS ORTEGA 9,6153846154

14º.  DOUGLAS STORMOVSKI 9,6115384615

15º.  VIVIANE LEÃO VIEIRA 9,6009615385

16º.  ROBSON MACHADO SILVEIRA 9,5778846154

17º.  VINÍCIUS DA SILVA 9,5673076923

18º.  HARTUR DOUGLAS ANTONOV DA SILVA 9,5634615385

19º.  PAULO SCHIO JÚNIOR 9,5615384615

20º.  RODRIGO WAHL MICHELON 9,5528846154

21º.  PRISCILA BAUENDAR PADILHA 9,5528846154

22º.  VANDER RAVIEL SEVERO RAMPELOTTO 9,5490384615

23º.  JOVANI VIDMAR 9,5394230769

24º.  LEONARDO STEIGER DA SILVEIRA 9,5326923077

25º.  GUILHERME BONEMBERGER CORREA 9,5259615385

26º.  CHRISTENES LOIOLA DE CASTRO ALVES 9,5144230769

27º.  ROGER FEINE GARCIA 9,5105769231

28º.  MAURÍCIO GOULART DE MENEZES 9,5067307692

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

ACADEPOL  85 ANOS – INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR E ESCOLA DE GOVERNO

Av. Antônio de Carvalho, 555 – Bairro Jardim Carvalho – Porto Alegre/RS – CEP 91.430-001.

Fone 32889300 - E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

29º.  JULIANI SUELEN RODRIGUES BRANDOLT 9,5057692308

30º.  KELVIN LARA GATIBONI 9,4971153846

31º.  ADEMIR RODRIGUES JÚNIOR 9,4932692308

32º.  ANA PAULA PELLENZ EICH 9,4807692308

33º.  AMANDA KUTZNER 9,4798076923

34º.  JANAINA AITH BARBARÁ 9,4711538462

35º.  RODRIGO OLIVEIRA ELEGDA 9,4701923077

36º.  TUANY DIAS DALMAS 9,4663461538

37º.  GETULIO FERNANDES DE OLIVEIRA FIORINI ** 9,4548076923

38º.  ICARO GIACOMELLI TEIXEIRA 9,4480769231

39º.  BRUNA FOUCHY GALVÃO 9,4442307692

40º.  TULIO BRANDÃO CORREA 9,4403846154

41º.  DIONATAN DEBOVI MELLO 9,4326923077

42º.  RICARDO MUNIZ BRANQUINHO JÚNIOR 9,4317307692

43º.  PAULO ROBERTO BECKER DA SILVEIRA 9,4201923077

44º.  ANDREI ANTONIO HERMES 9,4105769231

45º.  SIMONE BEATRIZ HILLESHEIM 9,4067307692

46º.  MARÍLIA CONCEIÇÃO SILVEIRA OLIVEIRA 9,4048076923

47º.  LETICIA PASTERNAK KRAMM 9,3990384615

48º.  VIVIANE MEINKE SUAREZ 9,3971153846

49º.  KLEISON SILVEIRA DE LIMA 9,3951923077

50º.  SABRINA SAVARIS 9,3923076923

51º.  PAULO HENRIQUE DOS SANTOS BARBOSA 9,3875000000

52º.  CARLOS ELISANDRO CAVALHEIRO MOREIRA 9,3865384615

53º.  WALKIR NUNES DA SILVA JUNIOR 9,3846153846

54º.  MAIQUEL DE LIMA FREITAS 9,3759615385

55º.  AMANDA MACHADO DE VASCONCELOS 9,3750000000

56º.  MURILO JUNTA 9,3750000000

57º.  ANDERSON DA SILVA FONTOURA 9,3634615385

58º.  MATHEUS GOES MONTEIRO 9,3634615385

59º.  PAOLA EMANUELE PANKE 9,3596153846

60º.  MARIANA PACHECO ABEGG 9,3557692308

61º.  THAIS CRISTIANE PAVÃO DA CUNHA 9,3557692308

62º.  THIAGO RAVEL NASCIMENTO DOS PASSOS 9,3528846154

63º.  LEONARDO RIBEIRO DOS SANTOS 9,3509615385

64º.  GILNEI LINO BERTUOL 9,3413461538

65º.  GUILHERME MATTOS DAMM 9,3394230769

66º.  JOÃO AUGUSTO SANDER SCARPARO 9,3355769231

67º.  HENRIQUE GREFF APPELT 9,3278846154

68º.  RODRIGO PASSOS DA SILVEIRA MEIRELLES 9,3269230769

69º.  TULIO LUIS DUARTE KIRCH 9,3076923077

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

ACADEPOL  85 ANOS – INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR E ESCOLA DE GOVERNO

Av. Antônio de Carvalho, 555 – Bairro Jardim Carvalho – Porto Alegre/RS – CEP 91.430-001.

Fone 32889300 - E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

70º.  GABRIEL DA SILVA RIGHI 9,3076923077

71º.  LEANDRO BEVILAQUA 9,2942307692

72º.  PATRÍCIA TASSI 9,2932692308

73º.  BRUNA MIRANDA RODRIGUES 9,2855769231

74º.  DIANA CRIS ALENCASTRO DE LIMA 9,2826923077

75º.  LEONARDO GIMENEZ RAMOS 9,2798076923

76º.  MAURÍCIO MOLINA DA ROSA 9,2788461538

77º.  RODRIGO CRACCO BORTOLIN 9,2692307692

78º.  RAFAEL CRACCO BORTOLIN 9,2692307692

79º.  BÁRBARA BORGES MATTE 9,2548076923

80º.  JANAÍNA NUNES DE ARAÚJO SANTOS 9,2451923077

81º.  JORGE RAUL PEREIRA JUNIOR 9,2423076923

82º.  FELIPE WOLFGANG PATSCH AMORIM 9,2423076923

83º.  THIAGO QUEIROZ FERREIRA CORDEIRO 9,2365384615

84º.  SILVIA SALERNO TONDO 9,2298076923

85º.  ROBERTA MARI TORRES 9,2288461538

86º.  VANESSA RIBEIRO SIMA 9,2240384615

87º.  VAGNER CIOATO DE SOUZA 9,2153846154

88º.  JAQUELINE COPETTI 9,2144230769

89º.  MARCUS VINICIUS RIBEIRO MARQUES 9,2134615385

90º.  MARCO AURÉLIO COMASSETTO 9,2115384615

91º.  RAQUEL PADILHA DA COSTA 9,2105769231

92º.  JANINE NUNES KRUGER 9,2086538462

93º.  MARCELO REMIÃO LUZARDO 9,1990384615

94º.  TATIANE DOS SANTOS COSTA 9,1894230769

95º.  FRANCISCO CARLOS SENGER FREES 9,1884615385

96º.  VITOR HUGO LIMA DA SILVA 9,1884615385

97º.  ROSANA QUEIROZ SILVA 9,1846153846

98º.  MAURÍCIO POGLIA MATTOS 9,1807692308

99º.  RODRIGO OLIVEIRA GUERIZOLI 9,1778846154

100º.  ROVIAN BRANDÃO HARTMANN 9,1634615385

101º.  IBIS MIGUEL SCHONS TREVISAN 9,1586538462

102º.  RODRIGO GARCEZ HEPP 9,1567307692

103º.  LIDIANE ANDRÉA SOUZA DA SILVA 9,1548076923

104º.  MELANIA VIDI BOGONI 9,1451923077

105º.  QUÉLI GILVANA ALBRECHT NICOLODI DE ARRUDA 9,1451923077

106º.  DAVI RICARDO PASSOS MARTINS RODRIGUES 9,1403846154

107º.  SIMONE PAULA BECKER 9,1394230769

108º.  SAMARA FOLLMANN 9,1259615385

109º.  SANDRO DA COSTA MARTINS 9,1153846154

110º.  VINICIUS BOHRER 9,1125000000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

ACADEPOL  85 ANOS – INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR E ESCOLA DE GOVERNO

Av. Antônio de Carvalho, 555 – Bairro Jardim Carvalho – Porto Alegre/RS – CEP 91.430-001.

Fone 32889300 - E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

111º.  THALES PAIRÉ PINHEIRO 9,1067307692

112º.  VANICE MARIA DOS SANTOS 9,1019230769

113º.  JAISSON LUIS SILVA DE AVILA 9,0951923077

114º.  WALAN NERI PINA 9,0884615385

115º.  JÉSSICA DOS SANTOS DELLA PACE 9,0846153846

116º.  DIEGO EBERHARDT GERMANN 9,0836538462

117º.  NATAN GAZZANA BRAGAGNOLO 9,0740384615

118º.  GUILHERME MUNHOZ DE QUADROS 9,0721153846

119º.  CASSIO SILVEIRA LEAL 9,0557692308

120º.  MURILO DE FARIA NAVARRETE 9,0548076923

121º.  DAIANE MARIA VENDRUSCOLO 9,0403846154

122º.  DAIANE TRINDADE DA ROSA 9,0384615385

123º.  CAROLINA SANTOS LIMA 9,0326923077

124º.  ARON SILVEIRA FIALHO 9,0326923077

125º.  NATALI PAGOT PEÑA SCHWARZ 9,0153846154

126º.  ANTONIO CLAUDIO DA ROCHA BERNARDES 9,0134615385

127º.  CAROLINE DURIGON 9,0086538462

128º.  ALISSON PEREIRA GONÇALVES 9,0019230769

129º.  KEVIN DE SOUZA TEIXEIRA 8,9971153846

130º.  FÁBIO DORNELLES DA SILVA 8,9951923077

131º.  ANALISE BURGHARDT DOS SANTOS 8,9826923077

132º.  DAIANA GONÇALVES DE NUNES 8,9826923077

133º.  WILLIAM GONÇALVES KUBASKI 8,9682692308

134º.  VAGNER LUÍS RIBEIRO OSELAME 8,9663461538

135º.  JEFERSON EDUARDO MENDONÇA LUGE 8,9567307692

136º.  TIARAJU ALVES NAHRA 8,9519230769

137º.  GERMANO FRACASSO 8,9480769231

138º.  ANA PAULA TRESPACH * 8,9375000000

139º.  ROBERTO ASSIS DE CASTRO JUNIOR 8,9326923077

140º.  GERMANO IBALDO BAUCER 8,9173076923

141º.  RODRIGO MARTINEZ RODRIGUES 8,9105769231

142º.  GEOVANA SPECHT VITAL DA COSTA 8,9096153846

143º.  MIGUEL ALFONSO ARENHARDT 8,9057692308

144º.  CAMILA DE BRITO LOPES 8,9048076923

145º.  LUCAS SILVA DE SOUZA 8,9048076923

146º.  JÉFERSON LAURINDO SOUZA DO NASCIMENTO 8,9038461538

147º.  LEANDRO BORBA DE SOUZA 8,8711538462

148º.  BIANCA CORREA SILVEIRA 8,8701923077

149º.  LUIS AFONSO SACCO MACIEL 8,8615384615

150º.  FELIPE TASCHE KUNZENDORFF 8,8586538462

151º.  EVERTON GONCALVES VILAVERDE 8,8317307692

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

ACADEPOL  85 ANOS – INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR E ESCOLA DE GOVERNO

Av. Antônio de Carvalho, 555 – Bairro Jardim Carvalho – Porto Alegre/RS – CEP 91.430-001.

Fone 32889300 - E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

152º.  AILTON JOSÉ REIS DA SILVA 8,8240384615

153º.  YURI KEGEL PELLER 8,8173076923

154º.  GREICE CASSIA PERUZZO 8,8173076923

155º.  LUANA CRISTINA MÁRIO 8,8067307692

156º.  ROBERTO ALVES ROCHA JUNIOR 8,8057692308

157º.  FLAVIO SUDATI DA SILVA 8,8019230769

158º.  RICARDO ZANUTTO BALDO 8,7980769231

159º.  LETICE DALCAROBO DE SOUZA GARCIA 8,7951923077

160º.  MARCOS EDINEI PEREIRA DE MORAES 8,7894230769

161º.  KETLLEN LENTZ RIBEIRO WILDT 8,7836538462

162º.  MATEUS LEBTAG GOBO 8,7596153846

163º.  DANIEL PAIXAO DOS SANTOS 8,7557692308

164º.  ABEL PINHEIRO DE LIMA 8,7192307692

165º.  ENDREW RAFAEL LOPES PINTO 8,7057692308

166º.  LEANDRO RIBEIRO DOS SANTOS 8,6826923077

167º.  JAQUELINE DALL AGNOL DE BARROS 8,6788461538

168º.  ANA CLAUDIA DUTRA MEIRELES 8,6711538462

169º.  CRISTIANE CÁCERA LOVATEL 8,6653846154

170º.  GUILHERME VIANNA DA SILVA 8,6250000000

171º.  MANUEL HENRIQUE PEIXOTO MOREIRA 8,6125000000

172º.  ALEXEI HENRIQUE RODRIGUES FOGAÇA 8,6057692308

173º.  LIARA FABRICIO DE MOURA 8,5567307692

174º.  ALEXANDRE HUFF DUARTE 8,5317307692

175º.  LUCIANA LURDES DA SILVA 8,4807692308
(*) os candidatos grafados com um asterisco concluíram o Curso de Formação Profissional de Inspetor de Polícia amparados por medida
liminar judicial.

(**) O candidato grafado com dois asteriscos está com a Sindicância de Vida Pregressa e Atual pendente de julgamento pelo Conselho

Superior de Polícia.

2) Nos casos de empate, foi utilizado o critério de desempate previsto no item 15.2 do Edital de Abertura

nº.21/2017/ACADEPOL.

3) Alunos(as) que não foram aprovados(as) no Curso de Formação Profissional de Inspetor de Polícia por

não alcançarem aproveitamento mínimo de 70% em todas as disciplinas, conforme previsto no item

14.2.3 do Edital de Abertura nº21/2017/ACADEPOL.

NOME SITUAÇÃO

KAMILA FELICE REPROVADA

CAMILA DE SOUZA TEIXEIRA REPROVADA

4) Todos os alunos constantes no item nº. 1 deste edital ficam convocados a comparecer na Cerimônia de

Formatura que ocorrerá dia 29/01/2024, às 14h no Teatro do SESI, Av. Assis Brasil, 8787, bairro Sarandi,

Porto Alegre. Os alunos deverão se apresentar no local da formatura às 12h do dia 29/01/2024.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

ACADEPOL  85 ANOS – INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR E ESCOLA DE GOVERNO

Av. Antônio de Carvalho, 555 – Bairro Jardim Carvalho – Porto Alegre/RS – CEP 91.430-001.

Fone 32889300 - E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 29 de janeiro de 2024.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Clarissa de Oliveira Lopes Castilhos,

Delegada de Polícia,

Diretora da Divisão de Ensino/ACADEPOL.